

令和2年4月1日

# 国道 24 号他道路照明施設維持補修工事

## 【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道24号他道路照明施設維持補修工事
工事地名	(自) 和歌山県橋本市隅田町真土地先 (至) 大阪府泉南郡岬町孝子地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年2月	12) 設計年月	令和元年12月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 防災課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6570010001	14) 単価適用年月	2020年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和2年4月1日 (当初) 至 令和3年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	和歌山市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道25号	22) 処分費等	18,980
		23) 公告日	令和元年12月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道24号他道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
電気設備		式	1		12,483,793				
道路照明維持補修工		式	1		11,948,643				
道路照明維持工		式	1		5,318,390				
照明器具取替	LEDタイプm	台	6	159,100	954,600				単-1号
照明器具取替	LEDタイプl	台	1	122,100	122,100				単-2号
照明器具取替	LEDタイプc	台	17	159,100	2,704,700				単-3号
蛍光灯取替	FLR-20	個	59	2,787	164,433				単-4号
蛍光灯取替	FLR-40	個	32	2,877	92,064				単-5号
蛍光灯取替	FL-20	個	10	2,732	27,320				単-6号
蛍光灯取替	FL-40	個	9	2,822	25,398				単-7号
蛍光灯取替	FHF-32EX-N-H	個	13	3,382	43,966				単-8号
蛍光灯取替	FHF-16EX-N-H	個	24	3,797	91,128				単-9号

# 設計内訳書

工事名	国道24号他道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
蛍光ランプ取替	FHT-32EX	個	1	5,537	5,537			単-10号	
LED照明器具取替	LED 40形 WP	台	1	69,340	69,340			単-11号	
セラミックメタルハライドランプ取替	70W 白色 透明型	個	5	18,190	90,950			単-12号	
セラミックメタルハライドランプ取替	MT360CLSH-WW/BH	個	9	24,390	219,510			単-13号	
セラミックメタルハライドランプ取替	MTD110CEH-TN	個	1	21,890	21,890			単-14号	
白熱ランプ取替	耐振形 110V 100W	個	1	2,755	2,755			単-15号	
セラミックメタルハライドランプ用安定器取替	一般型 200V 70W 1灯用	個	2	31,760	63,520			単-16号	
自動点滅器取替	JIS2形 200V 6V(ニップル式)	個	6	11,340	68,040			単-17号	
自動点滅器受台取替	JIS2形(ニップル式)	個	1	4,439	4,439			単-18号	
点灯管取替	FG-4P	個	4	2,669	10,676			単-19号	
点灯管取替	FG-1E	個	6	2,633	15,798			単-20号	
プリンカーライト取替	2灯用 共架形 LED ツーナー式 φ200	台	2	245,100	490,200			単-21号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管理番号札取替	ステンレスバンド付	枚	1	3,116	3,116			単-22号	
現場発生産品処分費	ナトリウムランプ	kg	7	350	2,450			単-23号	
現場発生産品処分費	蛍光ランプ	kg	24	300	7,200			単-24号	
現場発生産品処分費	セラミックメタルハイトランプ	kg	3	350	1,050			単-25号	
現場発生産品処分費	安定器	kg	123	20	2,460			単-26号	
現場発生産品運搬費	ナトリウムランプ・セラミックメタルハイトランプ・安定器・蛍光ランプ	式	1	13,750	13,750			単-27号	
補修移動費		式	1		762,890				
補修出動	作業車のみ(昼間)	回	13	15,120	196,560			単-28号	
補修出動	作業車のみ(夜間)	回	1	21,770	21,770			単-29号	
補修出動	作業車+リフト車(昼間)	回	18	28,200	507,600			単-30号	
補修出動	作業車+リフト車(夜間)	回	1	36,960	36,960			単-31号	
巡回費		式	1		868,010				

# 設計内訳書

工事名	国道24号他道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
作業車巡回費	(夜間)	回	13	66,770	868,010				単-32号
現地作業費		式	1		573,650				
現地作業	2時間未満(昼間)	回	10	14,900	149,000				単-33号
現地作業	2時間未満(夜間)	回	1	22,350	22,350				単-34号
現地作業	4時間未満(昼間)	回	12	29,800	357,600				単-35号
現地作業	4時間未満(夜間)	回	1	44,700	44,700				単-36号
トンネル照明清掃費		式	1		1,245,200				
照明器具清掃	知谷トンネル(上下)夜間	回	1	160,500	160,500				単-37号
照明器具清掃	春日山城トンネル(上下)夜間	回	1	114,100	114,100				単-38号
照明器具清掃	根来トンネル(上下)夜間	回	1	539,400	539,400				単-39号
照明器具清掃	和歌山岬トンネル(上下)夜間	回	1	288,100	288,100				単-40号
照明器具清掃	かつらぎ地区(本線上)カルバート夜間	回	1	143,100	143,100				単-41号

# 設計内訳書

工事名	国道24号他道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明設備工		式	1		2,625,703				
道路照明柱設置	8m柱	基	2	188,300	376,600			単-42号	
道路照明柱設置	10m柱	基	4	211,300	845,200			単-43号	
照明器具設置	LEDタイプm	台	6	168,600	1,011,600			単-44号	
自動点滅器取付	JIS2形 200V 6A フラク (ニップル)式	個	6	11,330	67,980			単-45号	
管理番号札取付	ステンスバンド式	枚	6	3,040	18,240			単-46号	
結線ボックス	単独用	個	6	7,000	42,000			単-47号	
ターミナルキャップ	G 22用	個	6	489	2,934			単-48号	
引留金具	低圧用	組	6	701	4,206			単-49号	
600V ビニル絶縁ケーブル	VVR 1.6sq-3C	m	36	101	3,636			単-50号	
600V ビニル絶縁ケーブル	VVR 2.0sq-2C	m	36	102	3,672			単-51号	
道路照明柱基礎設置	B-7タイプ(舗装部)	基	1	48,970	48,970			単-52号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明柱基礎設置	B-8タイプ (舗装部)	基	1	49,810	49,810			単-53号	
道路照明柱基礎撤去	B-1タイプ (舗装部)	基	1	5,452	5,452			単-54号	
道路照明柱基礎撤去	B-2タイプ (舗装部)	基	1	6,815	6,815			単-55号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 4cm	m	9	523.9	4,715			単-56号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 4cm	m2	5	151.6	758			単-57号	
床堀		m3	1	263.3	263			単-58号	
埋戻し		m3	0.6	2,396	1,437			単-59号	
モルタル		m3	0.1	51,690	5,169			単-60号	
下層路盤(歩道部)	C-30	m2	4	613.1	2,452			単-61号	
舗装(歩道部)	アスファルト 再生細粒度(13) 4cm	m2	4	1,865	7,460			単-62号	
道路照明柱撤去	8m柱	基	2	11,330	22,660			単-63号	
道路照明柱撤去	10m柱	基	4	11,330	45,320			単-64号	

# 設計内訳書

工事名	国道24号他道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
照明器具撤去	KSC-4(水銀灯含む)	台	6	3,659	21,954				単-65号
現場発生品運搬(電気)		式	1		12,490				内-1号
運搬処分	アスファルト(切削)	m3	0.2	9,409	1,881				単-66号
運搬処分	残土	m3	0.4	6,538	2,615				単-67号
運搬処分	コンクリート(有筋)	m3	0.9	10,460	9,414				単-68号
附帯工事費		式	1		554,800				
道路照明柱取替	10m柱	基	1	222,600	222,600				単-69号
照明器具取替	LEDタイプn	台	1	145,100	145,100				単-70号
ブリンカーライト取替	2灯用 自立形	台	1	187,100	187,100				単-71号
仮設工		式	1		535,150				
交通管理工		式	1		535,150				
交通誘導警備員	A(昼間)	式	1	281,600	281,600				単-72号

# 設計内訳書

工事名	国道24号他道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
交通誘導警備員	B (昼間)	式	1	218,000	218,000			単-73号	
交通誘導警備員	A (夜間)	式	1	19,200	19,200			単-74号	
交通誘導警備員	B (夜間)	式	1	16,350	16,350			単-75号	
直接工事費		式	1		12,483,793				
共通仮設費		式	1		2,074,200				
共通仮設費		式	1		46,200				
技術管理費		式	1		46,200				
道路施設基本データ作成費		式	1		46,200			内-2号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,028,000				
純工事費		式	1		14,557,993				
現場管理費		式	1		6,936,000				
工事原価		式	1		21,493,993				







# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	照明器具取替	LED タイプ m	単位	台	数量	1	単価	159,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	5,960	5,960	5,960	WE215300 単一 76号
高所作業車損料		トラック架装・伸縮フームハット型 12.0m×200kg	時間	0.8	723	578.4		
運転手（特殊）			人	0.1	19,100	1,910		
軽油		1. 2号	L	3.36	116	389.76		
照明器具		LED タイプ m	台	1	144,000	144,000		
LED道路照明灯用専用ケーブル			本	1	6,250	6,250		
計							159,088.16	
単価							159,100	円/台

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	照明器具取替	LED タイプ1	単位	台	数量	1	単価	122,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	台	1	5,960	5,960	WE215300	単一	76号
高所作業車損料	トラック架装・伸縮フームハット型 12.0m×200kg	時間	0.8	723	578.4			
運転手（特殊）		人	0.1	19,100	1,910			
軽油	1. 2号	L	3.36	116	389.76			
照明器具	LED タイプ1	台	1	107,000	107,000			
LED道路照明灯用専用ケーブル		本	1	6,250	6,250			
計					122,088.16			
単価					122,100		円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	照明器具取替	LED タイプ c	単位	台	数量	1	単価	159,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	5,960	5,960	5,960	WE215300 単一 76号
高所作業車損料		トラック架装・伸縮フームハット型 12.0m×200kg	時間	0.8	723	578.4		
運転手（特殊）			人	0.1	19,100	1,910		
軽油		1. 2号	L	3.36	116	389.76		
照明器具		LED タイプ c	台	1	144,000	144,000		
LED道路照明灯用専用ケーブル			本	1	6,250	6,250		
計							159,088.16	
単価							159,100	円/台

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	蛍光ランプ取替	FLR-20	単位	個	数量		単価	
						1		2,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100	
蛍光ランプ (直管形)		FLR-20 (ラピッドスタート形)	個	1	200	200	単- 77号	
計						2,787		
単価						2,787	円/個	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-5号	蛍光ランプ取替	FLR-40	単位	個	数量		単価	
						1		2,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100	
蛍光ランプ (直管形)		FLR-40 (ラピッドスタート形)	個	1	290	290	単- 77号	
計						2,877		
単価						2,877	円/個	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一6号	蛍光ランプ取替	FL-20	単位	個	数量		単価	2,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100 単一 77号	
蛍光ランプ		FL-20	個	1	145	145		
計						2,732		
単価						2,732	円/個	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一7号	蛍光ランプ取替	FL-40	単位	個	数量		単価	2,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100 単一 77号	
蛍光ランプ		FL-40	個	1	235	235		
計						2,822		
単価						2,822	円/個	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-8号	蛍光ランプ取替	FHF-32EX-N-H	単位	個	数量		単価	3,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100 単一 77号	
蛍光ランプ		FHF-32EX-N-H	個	1	795	795		
計						3,382		
単価						3,382	円/個	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-9号	蛍光ランプ取替	FHF-16EX-N-H	単位	個	数量		単価	3,797
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100 単一 77号	
蛍光ランプ		FHF-16EX-N-H	個	1	1,210	1,210		
計						3,797		
単価						3,797	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	蛍光ランプ取替	FHT-32EX	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100	単一	77号
蛍光ランプ	FHT-32EX	個	1	2,950	2,950			
計					5,537			
単価					5,537		円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	LED照明器具取替	LED 40形 WP	単位	台	数量	1	単価	69,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	台	1	5,960	5,960	WE215300	単-	76号
高所作業車損料	トラック架装・伸縮7°-ムハ°スケット型 12.0m×200kg	時間	0.8	723	578.4			
運転手(特殊)		人	0.1	19,100	1,910			
軽油	1. 2号	L	3.36	116	389.76			
LED照明器具	NNFW41800LE9 相当	台	1	60,500	60,500			
計					69,338.16			
単価					69,340		円/台	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-12号	セラミックメタルハライドランプ取替	70W 白色 透明型	単位	個	数量		単価	18,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100	単一 78号
	セラミックメタルハライドランプ	70W 白色 透明型	個	1	15,600	15,600		
	計					18,187		
	単価					18,190	円/個	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-13号	セラミックメタルハライドランプ取替	MT360CLSH-WW/BH	単位	個	数量		単価	24,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100	単一 78号
	セラミックメタルハライドランプ	MT360CLSH-WW/BH	個	1	21,800	21,800		
	計					24,387		
	単価					24,390	円/個	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-14号	セラミックメタルハライドランプ取替	MTD110CEH-TN	単位	個	数量		単価	21,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100	単一 78号
	セラミックメタルハライドランプ	MTD110CEH-TN	個	1	19,300	19,300		
	計					21,887		
	単価					21,890	円/個	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-15号	白熱ランプ取替	耐振形 110V 100W	単位	個	数量		単価	2,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		フリッカーライト 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100	単一 79号
	白熱ランプ	耐振用 110V 100W	個	1	168	168		
	計					2,755		
	単価					2,755	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	セラミックメタルハライドランプ用安定器取替	一般型 200V 70W 1灯用	単位	個	数量	1	単価	31,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	6,759	6,759	WE215200 単- 80号		
安定器(セラミックメタルハライド灯用)	一般型 200V 70W	個	1	25,000	25,000			
計					31,759			
単価					31,760	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	自動点滅器取替	JIS2形 200V 6V(ニップル式)	単位	個	数量	1	単価	11,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,585	1,585	WE215500	単-	81号
高所作業車損料	トラック架装・伸縮アーム・スケルトン型 12.0m×200kg	時間	0.24	723	173.52			
軽油	1. 2号	L	1.01	116	117.16			
運転手(特殊)		人	0.03	19,100	573			
自動点滅器(JIS2形)	200V用(6A)	個	1	4,860	4,860			
自動点滅器(プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	1,990	1,990			
自動点滅器取付金具(ニップル式)	200V用(6A)	個	1	2,040	2,040			
計						11,338.68		
単価						11,340	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	自動点滅器受台取替	JIS2形(ニップル式)	単位	個	数量	1	単価	4,439
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	1,990	1,990			
高所作業車損料	トラック架装・伸縮アーム型 12.0m×200kg	時間	0.24	723	173.52			
軽油	1. 2号	L	1.01	116	117.16			
運転手 (特殊)		人	0.03	19,100	573			
自動点滅器取替	下部フラッシュ式 0円/個	個	1	1,585	1,585		WE215500	単- 81号
計							4,438.68	
単価							4,439	円/個

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	点灯管取替	FG-4P	単位	個	数量	1	単価	2,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100 単一 77号	
点灯管		FG-4P	個	1	82	82		
計						2,669		
単価						2,669	円/個	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	点灯管取替	FG-1E	単位	個	数量	1	単価	2,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100 単一 77号	
点灯管		FG-1E	個	1	46	46		
計						2,633		
単価						2,633	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	プリンカーライト取替	2灯用 共架形 LED ソーラー式 φ200	単位	台	数量	1	単価	245,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	1,015	1,015	WE211400 単- 82号		
プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	個	1	5,075	5,075	WE211400 単- 83号		
プリンカーライト	2灯用 共架形 LED ソーラー式 φ200	個	1	239,000	239,000			
計					245,090			
単価					245,100	円/台		

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	管理番号札取替	ステンレスバンド付	単位	枚	数量		1	単価	3,116
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
器材設置		各種 0人/各種 0.024人/各種 0人/各種	各種	1	456	456	WE100400		
番号札		ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	2,660	2,660	単一 84号		
	計					3,116			
	単価					3,116	円/枚		

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	現場発生品処分費	ナリウムランプ	単位	kg	数量		1	単価	350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (株) 丸六		ナリウム灯	kg	1	350	350			
	計					350			
	単価					350	円/kg		

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	現場発生品処分費	蛍光灯 <sup>°</sup>	単位	kg	数量	1	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (株) 丸六		蛍光灯	kg	1	300	300		
計						300		
単価						300	円/kg	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	現場発生品処分費	セラミックメタルハイト <sup>°</sup> ランプ	単位	kg	数量	1	単価	350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (株) 丸六		セラミックメタルハイト <sup>°</sup> ランプ	kg	1	350	350		
計						350		
単価						350	円/kg	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-26号	現場発生産品処分費	安定器	単位	kg	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (株)丸六	安定器	kg	1	20	20		
	計					20		
	単価					20	円/kg	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-27号	現場発生産品運搬費	ナトリウムランプ・セミアクメタルハイトランプ・安定器・蛍光灯	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 27.0km以下 0.1t超0.2t以下	回	1	13,750	13,750	CB010410	
	計					13,750		
	単価					13,750	円/式	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一28号	補修出動	作業車のみ(昼間)	単位	回	数量	1	単価	15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.45	20,300	9,135		
普通作業員			人	0.22	19,000	4,180		
ライトバン損料	1500cc		日	1	879	879		
ライトバン損料	1500cc		時間	1.78	169	300.82		
ガソリン	レギュラー		L	4.63	133	615.79		
計						15,110.61		
単価						15,120	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一29号	補修出動	作業車のみ(夜間)	単位	回	数量	1	単価	21,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.45	30,450	13,702.5		
普通作業員			人	0.22	28,500	6,270		
ライトバン損料	1500cc		日	1	879	879		
ライトバン損料	1500cc		時間	1.78	169	300.82		
ガソリン	レギュラー		L	4.63	133	615.79		
計						21,768.11		
単価						21,770	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	補修出動	作業車+リフト車(昼間)	単位	回	数量	1	単価	28,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.45	20,300	9,135			
普通作業員		人	0.22	19,000	4,180			
運転手(特殊)		人	0.22	19,100	4,202			
ライトバン損料	1500cc	日	1	879	879			
ライトバン損料	1500cc	時間	1.78	169	300.82			
高所作業車損料	トラック架装・伸縮7°-ムハ°スケルト型 12.0m×200kg	日	1	6,730	6,730			
高所作業車損料	トラック架装・伸縮7°-ムハ°スケルト型 12.0m×200kg	時間	1.78	723	1,286.94			
ガソリン	レギュラー	L	4.63	133	615.79			
軽油	1. 2号	L	7.48	116	867.68			
計					28,197.23			
単価					28,200		円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-31号	補修出動	作業車+リフト車(夜間)	単位	回	数量	1	単価	36,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.45	30,450	13,702.5		
普通作業員			人	0.22	28,500	6,270		
運転手(特殊)			人	0.22	28,650	6,303		
ライトバン損料	1500cc		日	1	879	879		
ライトバン損料	1500cc		時間	1.78	169	300.82		
高所作業車損料	トラック架装・伸縮7°-ムハ°スケルト型 12.0m×200kg		日	1	6,730	6,730		
高所作業車損料	トラック架装・伸縮7°-ムハ°スケルト型 12.0m×200kg		時間	1.78	723	1,286.94		
ガソリン	レギュラー		L	4.63	133	615.79		
軽油	1. 2号		L	7.48	116	867.68		
計						36,955.73		
単価						36,960	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-32号	作業車巡回費	(夜間)	単位	回	数量	1	単価	66,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	1.08	30,450	32,886			
運転手(一般)		人	1.08	25,950	28,026			
ライトバン損料	1500cc	日	2	879	1,758			
ライトバン損料	1500cc	時間	8.63	169	1,458.47			
ガソリン	レギュラー	L	19.84	133	2,638.72			
計					66,767.19			
単価					66,770	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	現地作業	2時間未満(昼間)	単位	回	数量	1	単価	14,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	20,300	10,150		
普通作業員			人	0.25	19,000	4,750		
計						14,900		
単価						14,900	円/回	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-34号	現地作業	2時間未満(夜間)	単位	回	数量	1	単価	22,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	30,450	15,225		
普通作業員			人	0.25	28,500	7,125		
計						22,350		
単価						22,350	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	現地作業	4時間未満(昼間)	単位	回	数量	1	単価	29,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	20,300	20,300		
普通作業員			人	0.5	19,000	9,500		
計						29,800		
単価						29,800	円/回	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-36号	現地作業	4時間未満(夜間)	単位	回	数量	1	単価	44,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	30,450	30,450		
普通作業員			人	0.5	28,500	14,250		
計						44,700		
単価						44,700	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-37号	照明器具清掃	知谷トンネル(上下)夜間	単位	回	数量		単価	160,500
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準					WB433930	
			灯	83	1,933	160,439	単- 85号	
計						160,439		
単価						160,500	円/回	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-38号	照明器具清掃	春日山城トンネル(上下)夜間	単位	回	数量		単価	114,100
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準					WB433930	
			灯	59	1,933	114,047	単- 85号	
計						114,047		
単価						114,100	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-39号	照明器具清掃	根来トンネル(上下)夜間	単位	回	数量		単価	539,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	279	1,933	539,307	WB433930 単一 85号	
計						539,307		
単価						539,400	円/回	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-40号	照明器具清掃	和歌山岬トンネル(上下)夜間	単位	回	数量		単価	288,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	149	1,933	288,017	WB433930 単一 85号	
計						288,017		
単価						288,100	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一41号	照明器具清掃	かつらぎ地区(本線上)カルバート夜間	単位	回	数量	1	単価	143,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	74	1,933	143,042	WB433930 単一 85号		
計					143,042			
単価					143,100	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	道路照明柱設置	8m柱	単位	基	数量	1	単価	188,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	22,650	22,650	WE210800 単一 86号	
丸テーパー直線型ポール		8m 亜鉛メッキベース式 (IA8B-S)	基	1	159,000	159,000		
灯柱銘板		BSP 0.6t	枚	1	6,620	6,620		
計						188,270		
単価						188,300	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一43号	道路照明柱設置	10m柱	単位	基	数量	1	単価	211,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	22,650	22,650	単一	86号
	丸テーパー直線型ポール	10m 亜鉛メッキベース式 (IA10B-S)	基	1	182,000	182,000		
	灯柱銘板	BSP 0.6t	枚	1	6,620	6,620		
	計					211,270		
	単価					211,300	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	照明器具設置	LED タイプ m	単位	台	数量	1	単価	168,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	18,300	18,300	WE211500	単一 87号	
照明器具	LED タイプ m	台	1	144,000	144,000			
LED道路照明灯用専用ケーブル		本	1	6,250	6,250			
計					168,550			
単価					168,600		円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一45号	自動点滅器取付	JIS2形 200V 6A フラク* (ニップル) 式	単位	個	数量	1	単価	11,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取付 (ボール取付)	自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	2,436	2,436	単一 88号	WE211100
	自動点滅器 (JIS2形)	200V用 (6A)	個	1	4,860	4,860		
	自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	1,990	1,990		
	自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (6A)	個	1	2,040	2,040		
	計					11,326		
	単価					11,330	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-46号	管理番号札取付	ステンレスバンド式	単位	枚	数量	1	単価	3,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
器材設置		各種 0人/各種 0.02人/各種 0人/各種	各種	1	380	380	WE100400 単- 89号	
番号札		ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	2,660	2,660		
計						3,040		
単価						3,040	円/枚	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-47号	結線ボックス	単独用	単位	個	数量	1	単価	7,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
結線ボックス		単独用	個	1	7,000	7,000		
計						7,000		
単価						7,000	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-48号	ターミナルキャップ	G 22用	単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ターミナルキャップ	2 2 mm (厚鋼用)	個	1	489	489		
	計					489		
	単価					489	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一49号	引留金具	低圧用	単位	組	数量	1	単価	701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	配電線用架線金具（低圧ラック）	電力・JR規格品（RL-O）	個	1	186	186		
	自在バンド	IBT-206	個	1	380	380		
	ボルト・ナット	M12×120 亜鉛めっき	組	1	135	135		
	計					701		
	単価					701	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-50号	600V ビニル絶縁ケーブル	VVR 1.6sq-3C	単位	m	数量	1	単価	101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 1.6mm -3C	m	1	101	101	WE500300 単- 90号	
計						101		
単価						101	円/m	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-51号	600V ビニル絶縁ケーブル	VVR 2.0sq-2C	単位	m	数量	1	単価	102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 2.0mm -2C	m	1	102	102	WE500300 単- 91号	
計						102		
単価						102	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	道路照明柱基礎設置	B-7タイプ (舗装部)	単位	基	数量	1	単価	48,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	基	1	6,257	6,257	WE211600	単一	92号
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m <sup>2</sup>	1.32	7,888	10,412.16	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.36	28,680	10,324.8	CB240010		
スパイラルダクト (亜鉛引き)	直管 φ500mm×0.6t	m	0.9	2,320	2,088			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.003	130,500	391.5	WB810010	単一	93号
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.009	128,400	1,155.6	WB810010	単一	94号
照明用アンカーボルト	□250mm φ25mm 520mm	kg	11.14	1,100	12,254			
接地設置	D種接地 補正あり	極	1	5,075	5,075	WE123800	単一	95号
接地棒	E-B3 10φ×1000mm	本	1	1,010	1,010	WE521400	単一	96号
計					48,968.06			
単価					48,970		円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-53号	道路照明柱基礎設置	B-8タイプ (舗装部)	単位	基	数量	1	単価	49,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	基	1	6,257	6,257	WE211600	単-	92号
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	1.32	7,109	9,383.88	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 21-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.4	28,680	11,472	CB240010		
スパイラルダクト (亜鉛引き)	直管 φ500mm×0.6t	m	1.1	2,320	2,552			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.003	130,500	391.5	WB810010	単-	93号
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.011	128,400	1,412.4	WB810010	単-	94号
照明用アンカーボルト	□250mm φ25mm 520mm	kg	11.14	1,100	12,254			
接地設置	D種接地 補正あり	極	1	5,075	5,075	WE123800	単-	95号
接地棒	E-B3 10φ×1000mm	本	1	1,010	1,010	WE521400	単-	96号
計					49,807.78			
単価					49,810		円/基	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-54号	道路照明柱基礎撤去	B-1タイプ(舗装部)	単位	基	数量		1	単価	5,452
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	0.4	13,630	5,452	WB824010 単一 97号		
	計					5,452			
	単価					5,452	円/基		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-55号	道路照明柱基礎撤去	B-2タイプ(舗装部)	単位	基	数量		1	単価	6,815
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	0.5	13,630	6,815	WB824010 単一 97号		
	計					6,815			
	単価					6,815	円/基		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-56号	舗装版切断	アスファルト舗装版 4cm	単位	m	数量		1	単価	523.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	523.9	523.9	CB430510		
計						523.9			
単価						523.9	円/m		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-57号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 4cm	単位	m2	数量		1	単価	151.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	151.6	151.6	CB430310		
計						151.6			
単価						151.6	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-58号	床堀		単位	m3	数量		1	単価	263.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	263.3	263.3	CB210030		
計						263.3			
単価						263.3	円/m3		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-59号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,396	2,396	CB210410		
計						2,396			
単価						2,396	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-60号	モルタル		単位	m3	数量		1	単価	51,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル練		普通 1:1 全ての費用	m 3	1	51,690	51,690	CB240060		
計						51,690			
単価						51,690	円/m3		

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-61号	下層路盤(歩道部)	C-30	単位	m2	数量		1	単価	613.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		40mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	613.1	613.1	CB410031		
計						613.1			
単価						613.1	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-62号	舗装(歩道部)	アスファルト 再生細粒度(13) 4cm	単位	m2	数量	1	単価	1,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスファルト混合物(13) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,865	1,865	CB410261	
計						1,865		
単価						1,865	円/m2	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-63号	道路照明柱撤去	8m柱	単位	基	数量	1	単価	11,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		GL8~12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	11,330	11,330	WE210900 単一 98号	
計						11,330		
単価						11,330	円/基	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-64号	道路照明柱撤去	10m柱	単位	基	数量		単価	
						1		11,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		GL8~12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	11,330	11,330	WE210900 単- 98号	
計						11,330		
単価						11,330	円/基	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-65号	照明器具撤去	KSC-4(水銀灯含む)	単位	台	数量		単価	
						1		3,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	3,659	3,659	WE211500 単- 99号	
計						3,659		
単価						3,659	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-66号	運搬処分	アスファルト(切削)	単位	m3	数量	1	単価	9,409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷運搬		舗装版破碎 人力積込 無し 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,959	5,959	CB227010	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,450	3,450	WB020051 単- 100号	
計						9,409		
単価						9,409	円/m3	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-67号	運搬処分	残土	単位	m3	数量	1	単価	6,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.0km以下	m 3	1	3,838	3,838	CB210110	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,700	2,700	WB020051 単- 101号	
計						6,538		
単価						6,538	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-68号	運搬処分	コンクリート(有筋)	単位	m3	数量	1	単価	10,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,959	5,959	CB227010	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,500	4,500	WB020051 単- 102号	
計						10,459		
単価						10,460	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一69号	道路照明柱取替	10m柱	単位	基	数量	1	単価	222,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯撤去	GL8~12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	11,330	11,330	WE210900	単一	98号
道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	22,650	22,650	WE210800	単一	86号
丸テーパー直線型ポール	10m 亜鉛メッキベース式 (IA10B-S)	基	1	182,000	182,000			
灯柱銘板	BSP 0.6t	枚	1	6,620	6,620			
計					222,600			
単価					222,600		円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一70号	照明器具取替	LED タイプ n	単位	台	数量	1	単価	145,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	台	1	5,960	5,960	WE215300	単一	76号
高所作業車損料	トラック架装・伸縮アーム型 12.0m×200kg	時間	0.8	723	578.4			
運転手（特殊）		人	0.1	19,100	1,910			
軽油	1. 2号	L	3.36	116	389.76			
照明器具	LED タイプ n	台	1	130,000	130,000			
LED道路照明灯用専用ケーブル		本	1	6,250	6,250			
計					145,088.16			
単価					145,100		円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-71号	プリンカーライト取替	2灯用 自立形	単位	台	数量	1	単価	187,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	1,015	1,015	WE211400	単- 82号	
プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	個	1	5,075	5,075	WE211400	単- 83号	
プリンカーライト	LED 自立型 2灯用 100/200V	台	1	181,000	181,000	WYB00011		
計					187,090			
単価					187,100		円/台	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-72号	交通誘導警備員	A (昼間)	単位	式	数量		単価	
						1		281,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		昼間勤務(交替要員無し)					WB010211	
			人日	22	12,800	281,600	単- 103号	
	計					281,600		
	単価					281,600	円/式	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-73号	交通誘導警備員	B (昼間)	単位	式	数量		単価	
						1		218,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		昼間勤務(交替要員無し)					WB010212	
			人日	20	10,900	218,000	単- 104号	
	計					218,000		
	単価					218,000	円/式	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-74号	交通誘導警備員	A (夜間)	単位	式	数量		単価	
						1		19,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		夜間勤務(交替要員無し)					WB010211	
			人日	1	19,200	19,200	単- 105号	
	計					19,200		
	単価					19,200	円/式	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-75号	交通誘導警備員	B (夜間)	単位	式	数量		単価	
						1		16,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		夜間勤務(交替要員無し)					WB010212	
			人日	1	16,350	16,350	単- 106号	
	計					16,350		
	単価					16,350	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一76号	灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	単位	台	数量	1	単価	5,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	20,300	4,060		
普通作業員			人	0.1	19,000	1,900		
材料費			台	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,960		
単価						5,960	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一77号	管球取替	蛍光灯φ60以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	20,300	1,827		
普通作業員			人	0.04	19,000	760		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,587		
単価						2,587	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一78号	管球取替	高压ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	20,300	1,827		
普通作業員			人	0.04	19,000	760		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,587		
単価						2,587	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-79号	管球取替	フリッカーライト 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	20,300	1,827		
普通作業員			人	0.04	19,000	760		
黄色注意灯			個	1	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,587		
単価						2,587	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-80号	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	6,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	20,300	4,669		
普通作業員			人	0.11	19,000	2,090		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,759		
単価						6,759	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一81号	自動点滅器取替	下部フラッシュ式 0円/個	単位	個	数量	1	単価	1,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.05	20,300	1,015		
普通作業員			人	0.03	19,000	570		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,585		
単価						1,585	円/個	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-82号	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	単位	個	数量		単価	
						1		1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.05	20,300	1,015		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,015		
単価						1,015	円/個	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-83号	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	単位	個	数量		単価	
						1		5,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	20,300	5,075		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,075		
単価						5,075	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-84号	器材設置	各種 0人/各種 0.024人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0	20,300	0		
普通作業員			人	0.024	19,000	456		
機械工			人	0	23,800	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						456		
単価						456	円/各種	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-85号	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	1,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	34,500	17,250		
	普通作業員		人	2.4	28,500	68,400		
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	9.1	11,740	106,834	単-107号	
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		816		
	計					193,300		
	単価					1,933	円/灯	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-86号	名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
	道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし						10	22,650
	電工		人		5	20,300	101,500		
	普通作業員		人		4	19,000	76,000		
	照明ポール		本		10	0	0		
	アンカーボルト		組		10	0	0		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日		1.7	28,800	48,960		
	諸雑費 (まるめ)		式		1		40		
	計						226,500		
	単価						22,650	円/基	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-87号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	18,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	20,300	83,230		
普通作業員			人	2.1	19,000	39,900		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	6,646	59,814	単-108号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		56		
計						183,000		
単価						18,300	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-88号	自動点滅器取付 (ポール取付)	自動点滅器(ポール取付) 新設	単位	個	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.2	20,300		24,360	
諸雑費 (まるめ)			式	1			0	
計							24,360	
単価							2,436	円/個

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-89号	器材設置	各種 0人/各種 0.02人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0	20,300	0		
普通作業員			人	0.02	19,000	380		
機械工			人	0	23,800	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						380		
単価						380	円/各種	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-90号	VV-Rケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 1.6mm -3C	単位	m	数量			単価	
						1			101
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 1.6mm 3心	m	1	101	101			
	計					101			
	単価					101	円/m		

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-91号	VV-Rケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 2.0mm -2C	単位	m	数量			単価	
						1			102
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 2.0mm 2心	m	1	102	102			
	計					102			
	単価					102	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-92号	基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	単位	基	数量	10	単価	6,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.9	19,000	17,100		
トラック式アースオーガ [建柱車]		450mm 2.0t吊	時間	7	6,495	45,465	単-109号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						62,570		
単価						6,257	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-93号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	130,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	68,000	70,040		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,375	60,375		
	諸雑費(まるめ)		式	1		85		
	計					130,500		
	単価					130,500	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-94号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	128,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	66,000	67,980		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,375	60,375		
	諸雑費(まるめ)		式	1		45		
	計					128,400		
	単価					128,400	円/t	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-95号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量		単価	
						1		5,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	20,300	5,075		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,075		
単価						5,075	円/極	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-96号	接地棒	E-B3 10φ×1000mm	単位	本	数量		単価	
						1		1,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸形アース棒		E-B3 10φ×1000mm	本	1	1,010	1,010		
計						1,010		
単価						1,010	円/本	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-98号	名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
	道路照明灯撤去	GL8~12m 質量350kg以下 割増なし					10		11,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
電工			人	2.5	20,300	50,750			
普通作業員			人	2	19,000	38,000			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	0.85	28,800	24,480			
諸雑費 (まるめ)			式	1		70			
	計					113,300			
	単価					11,330		円/基	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-99号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	3,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.82	20,300	16,646		
普通作業員			人	0.42	19,000	7,980		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1.8	6,646	11,962		単-108号
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						36,590		
単価						3,659		円/台

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-100号	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		3,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 赤井工業(株)		アスファルト殻						
			m <sup>3</sup>	100	3,450	345,000		
計						345,000		
単価						3,450	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-101号	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（株）井奥建材工業		発生土						
			m <sup>3</sup>	100	2,700	270,000		
計						270,000		
単価						2,700	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-102号	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 赤井工業(株)		Co 有筋						
			m <sup>3</sup>	100	4,500	450,000		
	計					450,000		
	単価					4,500	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-103号	交通誘導警備員A	昼間勤務(交替要員無し)	単位	人日	数量		単価	
						1		12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	12,800	12,800		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
	計					12,800		
	単価					12,800	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-104号	交通誘導警備員 B	昼間勤務(交替要員無し)	単位	人日	数量		単価	
						1		10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	10,900	10,900		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						10,900		
単価						10,900	円/人日	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-105号	交通誘導警備員 A	夜間勤務(交替要員無し)	単位	人日	数量		単価	
						1		19,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,200	19,200		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						19,200		
単価						19,200	円/人日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-107号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	11,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.19	28,650	5,443			
軽油	1. 2号	L	4.2	116	487			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,810	5,810			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					11,740			
単価					11,740	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-108号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	6,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.19	19,100	3,629		
軽油		1. 2号	L	4.2	116	487		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,530	2,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,646		
単価						6,646	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-109号	トラック式アースオーガ [建柱車]	450mm 2.0t吊	単位	時間	数量	1	単価	6,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	19,100	3,247		
軽油		1.2号	L	4.3	116	498		
トラック式アースオーガ [建柱車]		450mm 2.0t吊	時間	1	2,750	2,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,495		
単価						6,495	円/時間	